

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ ๑๓ บ้านหนองแขมสอง – ซอยบ้าน นางสมเด็จ ศรีอุ้น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง ๑ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตร.ม. วางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๓ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๔ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๐๗,๐๐๐ บาท(สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง (ปร.๔).....๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕).....๑ แผ่น

๖.๒.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิรันดร์ ชันตรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายพาโชค พรหมจันทร์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการขยายผิวจราจรถนน ถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบั่ก หมู่ 13 บ้านหนองแขมสอง - ขอยบ้านนางสมเด็จ ศรีอุ้น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแขมสอง หมู่ที่ 13 ตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

แบบเลขที่ /2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2568

ปริมาณงาน

ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง 1 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 33 ท่อน พร้อมบ่อบั่ก จำนวน 4 บ่อ พร้อมป้ายติดตั้งโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลน อบต.แวงน้อยกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง	207,515.08	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	207,515.08	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)	207,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิรันดร์ ชันตรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพาโชค พรหมจันทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการขยายผิวจราจรถนน ถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด หมู่ 13 บ้านหนองแขมสอง - ซอยบ้านนางสมเด็จ ศรีสุน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแขมสอง หมู่ที่ 13 ตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย
 ปริมาณงาน ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง 1 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 x 1.00 เมตร
 จำนวน 33 ท่อน พร้อมบ่อบำบัด จำนวน 4 บ่อ พร้อมป้ายติดตั้งโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลน อบต.เวียงน้อยกำหนด
 แบบเลขที่ /2567
 คำนวณราคาโดย นายนิรันดร์ ชันตรี นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	12.00	73.58	882.96	1.3642	100.38	1,204.53
	1.2 รื้อท่อ ขนาด ๘ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	15.00	160.00	2,400.00	1.3642	218.27	3,274.08
2	งานดิน							
	2.1 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	57.50	32.69	1,879.68	1.3642	44.60	2,564.26
	2.2 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	46.50	59.14	2,750.01	1.3642	80.68	3,751.56
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	8.75	529.78	4,635.58	1.3642	722.73	6,323.86
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	175.00	424.42	74,273.50	1.3642	578.99	101,323.91
	4.2 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	17.00	116.14	1,974.38	1.3642	158.44	2,693.45
5	งานคอนกรีต(เทคีน)							
	5.1 งานเทคอนกรีต(เทคีน)	ลบ.ม.	12.00	268.14	3,217.68	1.3642	365.80	4,389.56
6	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.60 ม.	ม.	33.00	1,065.44	35,159.52	1.3642	1,453.47	47,964.62
	6.2 คอนกรีต 1:3:5(ท่อเดิม)	ม.	9.00	82.06	738.54	1.3642	111.95	1,007.52
7	งานบ่อบำบัดน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	4.00	6,050.75	24,203.00	1.3642	8,254.43	33,017.73
8	งานป้าย							
	8.1 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								207,515.08

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

152,114.85

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

207,000.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิรันดร์ ชันตรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพาโชค พรหมจันทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา